
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

2182 03/12/2024

Proposta Numero 2307

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 02 - Personale, Contenzioso, Giudice di Pace e Sport

OGGETTO:

PROCEDURA  L’INDIVIDUAZIONE DI UN DIPENDENTE DEL COMUNE 
DI AGROPOLI, ESPERTO IN ARCHEOLOGIA E APPARTENENTE 
ALL’AREA DEI FUNZIONARI, DA INCARICARE DEL 
COORDINAMENTO DEL COMITATO SCIENTIFICO 
DELL'ANTIQUARIUM DI AGROPOLI - APPROVAZIONE SCHEMA DI 
AVVISO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

PREMESSO CHE
-con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 474 del 06/11/2024, l’Amministrazione ha 

dato mandato all’Ufficio Personale per la predisposizione della procedura necessaria 

all’individuazione di un dipendente del Comune di Agropoli, esperto in archeologia e 

appartenente all’area dei Funzionari, da incaricare del coordinamento del Comitato 

Scientifico dell'antiquarium di Agropoli.

-con la sopraindicata deliberazione, la Giunta Comunale ha stabilito che:

a) la Composizione del Comitato: Il Comitato dovrà essere costituito da 5 membri, tra 

cui:



• 1 dipendente del Comune di Agropoli appartenente all’Area dei Funzionari, con ruolo 

di coordinatore;

• 4 esperti con comprovata esperienza in ambito archeologico, gestione museale e 

divulgazione scientifica, individuati tramite avviso pubblico di manifestazione di 

interesse.

b) il Ruolo del Coordinatore: Il coordinatore avrà il compito di garantire un 

funzionamento efficiente del Comitato Tecnico Scientifico e la qualità delle attività 

dell'Antiquarium, fungendo da intermediario tra il Comitato, l’Amministrazione 

Comunale e altri enti.

 PERTANTO, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 474 del 

06/11/2024

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa e la narrativa quale parte integrante del dispositivo, 
anche se non materialmente trascritte;

2. DI PROCEDERE all’individuazione di un dipendente del Comune di Agropoli, 
esperto in archeologia e appartenente all’area dei Funzionari, da incaricare del 
coordinamento del Comitato Scientifico dell'antiquarium di Agropoli;

3. Di APPROVARE lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente per farne 
parte integrale e sostanziale;

4. DI FAR RISERVA dell’adozione di ogni ulteriore necessario provvedimento;

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio comunale e sul sito 
web istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di 
Concorso, al fine di dare la più ampia pubblicità;

6.  DI DARE ATTO CHE:

- il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto responsabile del 
servizio sport dott. Giuseppe La Porta;

- in ordine all’adozione del presente atto non sussistono motivi di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come introdotto dall’art. 
1, comma 41, della Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 
determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Dott.
LA PORTA GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426



Atto firmato Digitalmente


